
Nº 

Inscripción
Nombre certificador autorizado

Inicio 

Vigencia 

Término 

Vigencia 

Laboratorio o 

Empresa
Correo electrónico Teléfono

10 Paulina Moreno Lira 21-08-2017 21-08-2020 Biovac paulina.moreno@biovac.cl 97121525
11 Pilar del Carmen Molina Arroyo 05-08-2017 05-08-2020 Diagnotec S.A. molina.arroyo.pilar@gmail.com 94894765
14 Alexis Fabián Cancino Jiménez 05-08-2017 05-08-2020 No aplica acancino@udec.cl 61826302
30 Iris Alejandra Aedo Pinto 19-08-2017 19-08-2020 Aquagestión S.A. iris.aedo@abbott.cl 45-2413267
32 Alvaro Juan Sandoval Espinoza 19-08-2017 19-08-2020 ADL asandoval@adldiagnostic.cl 65-250242
33 Carlos Antonio Nuñez Díaz 05-08-2017 05-08-2020 No aplica cnundi@gmail.com 68345768
59 Angélica María Muñoz Salinas 19-08-2017 19-08-2020 No aplica angelito2307@yahoo.com 74452879
65 Catalina Andrea Motta Saldes 19-08-2017 19-08-2020 No aplica motta8386@hotmail.com 98879357
67 Marilyn Alejandra Wolter Appel 22-08-2017 22-08-2020 No aplica m.wolter.a@gmail.com 56998472235
84 José Ignacio Acosta Acosta 03-02-2018 03-02-2021 No aplica ignacio.acosta4@gmail.com 966264395
88 Carlos Rodrigo Rojas Meléndez 03-02-2018 03-02-2021 Acuinova Chile S.A. crojas@live.cl 98177735
92 Felipe Maximiliano Fuentes Müller 18-01-2018 18-01-2021 Aquagestión S.A. felipe.fuentes@aquagestion.cl 84115307
95 José Mauricio Manríquez Sanhueza 04-11-2017 04-11-2020 Diagnotec S.A. maumanriquez@gmail.com 940056699
96 Julio Andrés Barría Sáez 21-06-2018 21-06-2021 Etecma juliobarria@gmail.com 65-270850 
97 Felipe Fernando Toledo Montoya 01-07-2018 01-07-2021 No aplica felipe.toledo.montoya@gmail.com 56799304
107 Dario Alexis Cardenas Guarda 12-10-2018 12-10-2021 Etecma cardenas_dario@hotmail.com 98707178
118 Cecilia Ivonne Vega Rebolledo 29-05-2016 29-05-2019 No aplica zezylyaj@gmail.com 67-2336132
120 Pamela Desireé Sánchez Romo 05-07-2016 05-07-2019 No aplica pamela.sanchez.r@gmail.com 84267179
122 Licet Verónica Muñoz Vera 08-07-2016 08-07-2019 No aplica licet.veronica@msn.com 89211667
125 Pamela Elizabeth Alchao Flores 30-08-2016 30-08-2019 No aplica pamela.alchao@hotmail.es 89017452
131 Verónica Paz Bravo Cáceres 20-10-2016 20-10-2019 No aplica verobravoc@gmail.com 77664356
137 Paula Andrea Pinto Ríos 12-06-2017 12-06-2020 No aplica paulapintorios@gmail.com 97447455
140 Daniela Josefina Urrutia Ibaceta        03-09-2017 03-09-2020 No aplica josefinaurrutia.vet@gmail.com 90787361
141 María Antonieta Sabugal Zambrano 03-09-2017 03-09-2020 No aplica antoniasab@gmail.com 77912770
143 Pedro Gonzalo Leonardo Palacios Achui 22-09-2017 22-09-2020 No aplica pedropalaciosa@gmail.com 90157740
144 Sergio Antonio Oyarzo Riffo 22-09-2017 22-09-2020 No aplica s.oyarzo69@gmail.com 96197662
145 Francisco Andres Gallardo Albrecht 26-09-2017 26-09-2020 No aplica fgallardo326@gmail.com 56965268314
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147 Carlos Alberto Reinoso Ibarra 05-02-2018 05-02-2021 No aplica c.reinosoibarra@gmail.com 75584045
149 Rubén Iván Vargas Mardones 27-03-2018 27-03-2021 No aplica rubens.vargasm@gmail.com 7662786
151 Boris Jacob Riquelme Bernales 05-05-2018 05-05-2021 Fish Vet Group boris.ribe@gmail.com 9/58467870
152 Manuel Salas Wiedmaier 26-06-2018 26-06-2021 Biomar Chile S.A. manuel.salas.w@gmail.com 9/84304621
156 Francisco Villalón Muñoz 15-07-2018 15-07-2021 Acuimag fvillalonm1@gmail.com 61256480
158 Susana Isabel Bravo Ortega 15-09-2018 15-09-2021 Diagnotec S.A. susanabravo.o@gmail.com 90884311
160 Sebastían Eduardo Valderrama Farías 07-10-2018 07-10-2021 ADL svalderrama@adldiagnostic.cl 94260986

162 Cristina Mellado Martínez 29-12-2018 29-12-2021 No aplica cristina.natalia.mellado@gmail.com 9/64349923

164 Alvaro Rivera Ramirez 15-01-2019 15-01-2022 No aplica alvaro.rivera.ramirez@gmail.com 97871193
167 Rodrigo Andrés Pérez Sánchez 09-01-2019 09-01-2022 No aplica perez.sanchez.82@gmail.com 999676251
169 Gustavo Bustos Yáñez 09-01-2019 09-01-2022 No aplica gbustosy@gmail.com 66129714
170 Pedro Alejandro Campos Oyarzo 17-03-2019 17-03-2022 No aplica pcamoya@gmail.com 962218298
171 Diego Eduardo Gallardo Guzmán 07-03-2016 07-03-2019 No aplica dgallardoguzman@gmail.com 964494833
177 Sonia Irma Stolz Lattwesen 26-04-2019 26-04-2022 No aplica sistolz@icloud.com 9/41149194
178 Pamela Fierro Rivera 29-03-2019 29-03-2022 No aplica pamelafierror@gmail.com 82536121
180 Karina Riffo Delgado 13-06-2016 13-06-2019 No aplica kriffod@hotmail.com 99170294
181 Martín Iglesias Martínez 10-06-2016 10-06-2019 No aplica martinig65@gmail.com 86625641
182 Antonio Nicolás Cárcamo Vejar 10-08-2016 10-08-2019 No aplica antonio.carcamovejar@gmail.com 964031356
183 Elena Contador Heredia 06-09-2016 06-09-2019 No aplica elena.contador@fishvetgroup.com 9 84317416 
184 Dulia Sandoval Gallardo 20-10-2016 20-10-2019 No aplica duliasandovalg@gmail.com 957600649
185 Guillermo Guerra Bernal 17-11-2016 17-11-2019 No aplica guerra.bernal.guillermo@gmail.com 983978749
186 Cristhian Ortiz Vega 17-11-2016 17-11-2019 No aplica cristhianortizvega@gmail.com 977.598.570
187 Edgardo Nitor Torres 29-11-2016 29-11-2019 No aplica edgardonitortorres@gmail.com 9/ 87879844
188 Victor Becerra Ivanovic 27-12-2016 27-12-2019 No aplica victorbecerraivanovic@gmail.com 964.589.904
189 Luis Rivera Espinoza 30-01-2017 30-01-2020 No aplica luisriveraespinoza@gmail.com 72537324
190 Yukchoy Elena Cam Zepeda 16-02-2017 16-02-2020 No aplica yukchoy@gmail.com 56/965970742
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191 Karla Stefania Fernandez Quiroz 27-02-2017 27-02-2020 No aplica karla_fq@msn.com 569/90931347
192 Carolina Moraleda Chiang 09-03-2017 09-03-2020 No aplica moraleda.carolina@gmail.com 56/981896056
193 Javiera Mardones Cortés 09-03-2017 09-03-2020 No aplica operaciones@diagnotec.cl 9/99219941
194 Alex Patricio Urban Sanchez 28-03-2017 28-03-2020 No aplica alex@urban.cl 9/90478216
195 Camila San Martín Moraga 09-03-2017 09-03-2020 No aplica camila.sanmartin.moraga@gmail.co 9/78884568
196 Brenda Poleth Cifuentes León 17-04-2017 17-04-2020 No aplica al-baytar@hotmail.com 9/67138795
197 José Francisco Cárdenas Alvear 17-04-2017 17-04-2020 No aplica josecardenasalvear@gmail.com 9/45904346
198 Cristián Marcelo Gallardo Guerrero 30-06-2017 30-06-2020 No aplica crismargallardo@gmail.com 9/95836787
199 Daniela Beatriz Jofré Cárcamo 30-06-2017 30-06-2020 No aplica danijoca@gmail.com 9/98720390
200 Cristián Alfredo Jürgens Sepúlveda 30-06-2017 30-06-2020 No aplica cjurgensster@gmail.com 9/98722140
201 Jorge Andrés Santana Carreño 30-06-2017 30-06-2020 No aplica jsantanavet@gmail.com 9/99012686
202 Sergio Fabrizio Ambrosetti Vergara 30-06-2017 30-06-2020 No aplica sfambrosetti@hotmail.com 9/87087363
203 Valentina Jarpa León 30-06-2017 30-06-2020 No aplica vjarpa@gmail.com 9/95799885
204 Cristina Kaori Kuroda 30-06-2017 30-06-2020 No aplica ckkuroda@gmail.com 9/74995319
205 Karen Angélica Yong Pérez 17-08-2017 17-08-2020 No aplica karenangelicay@gmail.com 9/64160736
206 Sandra Valeska Bustamante Quiroz 17-08-2017 17-08-2020 No aplica sandra.bustamante@abbott.com 9/90993686
207 Guillermo Francisco González Valenzuela 17-08-2017 17-08-2020 No aplica guilleareasalud@hotmail.com 9/44281908
208 Mauricio Fernando Bustamante Acuña 17-08-2017 17-08-2020 No aplica mfbustamantea@gmail.com 9/77585893
209 Luis Eduardo Almonacid Lorca 03-10-2017 03-10-2020 No aplica edo.admonacid@gmail.com 9/99473812
210 Cristián Félix Nicolás Jego Lagos 03-10-2017 03-10-2020 No aplica cristian.jego@gmail.com 9/44936516
211 Eduardo David Kanter González 03-10-2017 03-10-2020 No aplica eduardokanterg@gmail.com 9/79570387
212 María Verónica García Henríquez 12-10-2017 12-10-2020 No aplica marigarc@gmail.com 9/81399401
213 Rodrigo Osvaldo Rubilar Ulloa 18-10-2017 18-10-2020 No aplica rorubilar.vet@gmail.com 9/81380380
214 Daniela Francisca Roa Avilés 17-11-2017 17-11-2020 No aplica danielaroa.a@gmail.com 9/93170816
215 Valeria Fernanda Guzmán Andrade 18-01-2018 18-01-2021 No aplica vfguzmana@gmail.com 9/42864935
216 Alejandro Germán Millar Reyes 13-02-2018 13-02-2021 No aplica millarvete@hotmail.com 9/66598945
217 Williams Mauricio Bravo Catrilaf 13-02-2018 13-02-2021 No aplica wbravo.vet@gmail.com 9/94474964
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218 Rudy Sebastián Suarez Núñez 13-02-2018 13-02-2021 No aplica rudy.suarez@etecma.cl 65/2270851
219 Carolina Soledad González Hernández 03-04-2018 03-04-2021 No aplica cgonzalez@adldiagnostic.cl 9/45288974
220 Álvaro Enrique Olave Águlia 13-04-2018 03-04-2021 No aplica alvaroolave.medvet@gmail.com 9/81353956
221 Stephanie Marie Businger Della Constanza 17-05-2018 17-05-2021 No aplica stephy_businger@hotmail.com 9/87584546
222 Cristopher Andrés Cornejo Paredes 28-05-2018 28-05-2021 No aplica cristopher.cornejo@gmail.com 9/76101709
223 Boris Alejandro Galindo Gallardo 28-05-2018 28-05-2021 No aplica bgalindo89@hotmail.com 9/49412966
224 Sergio Javier Rivera Larrondo 30-05-2018 30-05-2021 No aplica sriveravet@gmail.com 9/32000701
225 Evelyn Jeannette Huichacan Quidiante 15-06-2018 15-06-2021 No aplica evett3@hotmail.com 9/95499933
226 Francisco Javier Imilqueo Aguilera 11-07-2018 11-07-2021 No aplica francisco.imilqueo@gmail.com 9/74793910
227 Evelin Adelita Colihueque Vergara 25-07-2018 25-07-2021 No aplica ecolihueque.vergara@gmail.com 9/98980444
228 Joseline Karina Moldenhauer Vera 06-08-2018 06-08-2021 No aplica joseline.moldenhauer@gmail.com 9/74832702
229 Roberto Fernando Segura del Castillo 17-08-2018 17-08-2021 No aplica roberto.segur@gmail.com 9/96387439
230 Arturo Daniel Riquelme De La Fuente 05-01-2018 05-10-2021 No aplica arturoriq@hotmail.com 9/82169838
231 Vanessa Alejandra Badilla García 30-08-2018 30-08-2021 No aplica v.badillag@gmail.com 9/78942545
232 Roberto Hernan González Sepúlveda 31-10-2018 31-10-2021 No aplica robertogonzalezvet@gmail.com 9/74543976
233 Camila Alejandra Leiva Leiva 05-11-2018 05-11-2021 No aplica cami.leiva86@gmail.com 9/82789278
234 Felipe Andrés Velden Espinoza 04-12-2018 04-12-2021 No aplica felipe.velden@gmail.com 9/99583300
235 Evelyn Gloria Cruz Aviles 20-12-2018 20-12-2021 No aplica evelyncruzvet@gmail.com 9/97750105
236 Marcelo Jerónimo Hervé Fernández 02-01-2019 02-01-2022 No aplica marcelo.herve@balvi.cl 9/98741546
237 Sebastián Adolfo Fox Ojeda 22-02-2019 22-02-2022 No aplica sebastian.fox.o@gmail.com 9/92975675
238 JuanCristóbal Abarzúa Fica 07-03-2019 07-03-2022 No aplica jcabarzuafica@gmail.com 9/42876851
239 Doris Marisol Carrasco San Martín 06-03-2019 06-03-2022 No aplica dcarrasco.sm@gmail.com 9/68406278
240 Yasna Arleth Molina Carvajal 26-04-2019 26-04-2022 No aplica yasna.molina.c@gmail.com 9/73396883
241 Martín Eduardo Sepúlveda Núñez 26-04-2019 26-04-2022 No aplica martinsepul@gmail.com 9/77504697
242 Dagmar Constanza Heilenkotter Matamala 26-04-2019 26-04-2022 No aplica d.heilenkotter@gmail.com 9/85664249
243 Kristopher Herdyss Naveas Rubio 26-04-2019 26-04-2022 No aplica kristophernaveas@icloud.com 9/84657789
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